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WYDANIE SPECJALNE

Raport o stanie gminy
Kościelisko w 2023 roku

Dokument został złożony do
Przewodniczącego Rady Gminy Koś-
cielisko i Radnych, będzie prezento-
wany podczas Sesji Rady Gminy w
sali obrad Urzędu Gminy Kościelisko,
ul. Nędzy-Kubińca 101 w dniu 20
czerwca 2024 r. o godz. 9.00. Po-
siedzenie będzie transmitowane na
stronie: www.gminakoscielisko.pl.

Podczas sesji mieszkańcy mogą
zabrać głos w debacie nad raportem.
Reguluje to ustawa z 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym, a
konkretnie przepis zawarty w art. 28
aa tej ustawy, uchwalony w 2018 r. Na
mocy ustawy mieszkaniec, który
chciałby zabrać głos, składa do prze-
wodniczącego Rady Gminy Koście-
lisko pisemne zgłoszenie poparte
podpisami co najmniej 20 osób. W
zgłoszeniu należy podać: imię, na-
zwisko, adres zamieszkania, zgodę na
przetwarzanie danych osobowych.

Na każdej stronie listy poparcia
umieszcza się następujący tytuł:
„Udzielam poparcia Pani/u (imię i
nazwisko), która/y chce zabrać głos
w debacie nad Raportem o stanie
gminy Kościelisko w 2023 roku”. Po-
niżej powinny się czytelnie podpisać
osoby popierające.

Zgłoszenie wraz z oryginałem
listy poparcia należy dostarczyć naj-
później 19 czerwca 2024 r. do Biura
Rady Gminy w Urzędzie Gminy Koś-
cielisko.

Mieszkańcy będą mogli zabrać
głos w debacie zgodnie z kolejnością
zgłoszenia. Ustawa o samorządzie
gminnym określa liczbę mieszkańców
mogących zabrać głos w debacie,
która wynosi 15 osób. Chyba że rada
postanowi o zwiększeniu tej liczby.

Zapraszamy do zapoznania się
z raportem i do dyskusji.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kościelisko

Gmina Kościelisko, zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, publikuje Raport o stanie gminy w roku 2023. Raport
podsumowuje działania Wójta i zespołu Urzędu Gminy w 2023 r. w obszarach, które mają największy wpływ na jakość życia w gminie
Kościelisko. Zadania, realizowane dla mieszkańców, wynikają ze strategii rozwoju Gminy oraz są konsekwencją przyjętych
przez Radę Gminy uchwał, polityk, strategii szczegółowych oraz programów dotyczących poszczególnych dziedzin.
Podobnie jak w latach ubiegłym przedstawiamy Państwu Raport, jako wydanie specjalne gminnego informatora „Nowiny Gminy
Kościelisko”. Jest on od dziś dostępny w urzędzie gminy, we wszystkich gminnych instytucjach, a także w sklepach i w Centrum
Informacji Turystycznej w Kościelisku. Został także opublikowany wraz z załącznikami na stronie: https://www.gminakoscielisko.pl.
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Drodzy Mieszkańcy
Gminy Kościelisko,

Przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy”, będący podsumowaniem
działań przeprowadzonych przez zespół Urzędu Gminy Kościelisko wraz z jed-
nostkami organizacyjnymi Gminy w roku 2023. Raport będący efektem naszej
wspólnej pracy na rzecz Gminy Kościelisko.

Rok 2023, podobnie jak poprzednie lata, był rokiem pełnym wyzwań. Wy-
zwań, którym w jak największym stopniu staraliśmy się sprostać. Dla mnie i mo-
jego zespołu rok 2023 był więc kolejnym rokiem intensywnej pracy. Przede
wszystkim to czas realizacji zaplanowanych inwestycji, głównie drogowych.

17 mln zł na remonty i inwestycje
Drogi, drogi, drogi – to powtarzam sobie najczęściej. Wiem, że w tym ob-

szarze musimy ciągle inwestować, bo mamy najwięcej do nadrobienia. Biorąc
pod uwagę stan naszych dróg i ich długość, dużo jeszcze przed nami, choć z dru-
giej strony sporo udało już zrobić. Nie zapominajcie o tym proszę.

W roku 2023 wykorzystywaliśmy – takie mam przekonanie – wszystkie
możliwości jakie się nadarzały, aby pozyskać na remonty lub budowę dróg do-
datkowe środki. Wydatki na remonty i inwestycje przekroczyły kwotę 17 mln zł.
W opisie inwestycji znajdziecie więcej informacji na ten temat.

Należy przy tym zauważyć, że znaczny wzrost cen w segmencie budowlanym
i drogownictwie oraz wzrost cen paliw spowodował, że praktycznie wszystkie
oferty przetargowe przewyższyły zaplanowane pierwotnie środki finansowe. Spo-
wodowało to wydłużenie etapu przetargowego, bowiem niejednokrotnie ko-
nieczne było ponownie ogłoszenie postępowania zakupowego i dokonywanie
przesunięć w budżecie.

Przygotowujemy kolejne projekty dotyczące dróg, jak chociażby ten do-
tyczący modernizacji całej ulicy Nędzy-Kubińca w Kościelisku. Czas najwyższy
podjąć to wyzwanie. Nowy asfalt, kanalizacja burzowa, chodniki dwustronne
gdzie tylko będzie możliwe, nowe oświetlenie, bezpieczne przejścia dla pieszych
– tak powinna prezentować się główna ulica sołectwa Kościelisko.

Bezpieczeństwo przede wszystkim
Zresztą już ubiegły rok to czas podnoszenia bezpieczeństwa poprzez moder-

nizację przejść dla pieszych, a także rozpoczęty w roku 2023 projekt dotyczący
budowy i modernizacji infrastruktury elektroenergetycznej. Na terenie całej
Gminy wymieniamy oprawy sodowe na LED-owe (575 punktów świetlnych).
Będzie jaśniej i zdecydowanie bezpieczniej.

Pracujemy również nad rozwiązaniami w zakresie stworzenia koncepcji roz-
woju ścieżek i szlaków rowerowych, wspólnej komunikacji, nie tylko na terenie
naszej Gminy. Nie jest to zadanie łatwe, tym niemniej mam nadzieje, że naj-
bliższe lata zmienią aktualny stan rzeczy.

Kolejny rok z Kodeksem reklamowym
Rok 2023 był kolejnym rokiem obowiązywania „Kodeksu reklamowego”, do-

kumentu określającego zasady i warunki sytuowania obiektów małej architek-
tury, tablic reklamowych, urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Uchwały – co
często podkreślam – mającej na celu uporządkowanie chaosu reklamowego i
ochronę krajobrazu.

Zdaję sobie sprawę, że dokument ten u wielu z Was wzbudza emocje i nie
wszyscy się z nim zgadzają. Wynika to jednak często – co potwierdzają prowa-
dzone przeze mnie rozmowy – z nieznajomości szczegółów uchwały. Chcę za-
pewnić, że na bieżąco monitorujemy jej funkcjonowanie i wsłuchujemy się w
głosy mieszkańców, a potem modyfikujemy Kodeks tak, aby w efekcie mógł le-
piej dopasować się do Waszych oczekiwań, nie powodując jednak odejścia od
założeń tego dokumentu.

Stawiamy na komunikację
Przykładam wielką wagę do tego, by prowadzić otwartą politykę informacyjną,

nie uciekając od rozmów i spotkań z Państwem. Poprzez profil gminny, stronę
www, mój profil FB, chcemy informować Państwa na bieżąco o tym, co robimy
jako Urząd i jakie inwestycje prowadzimy. Czynię tak, abyście mieli świadomość,
że wszystko, o czym mowa w raporcie, wymaga wiele zaangażowania i pracy.

Raport, który z przyjemnością i z satysfakcją Państwu przedstawiam, opo-
wiada o tych właśnie działaniach, a także o wielu innych składających się na
efekty rocznej pracy mojej i zespołu Urzędu Gminy wraz z jej jednostkami or-
ganizacyjnymi.

Po raz czwarty przedstawiamy Państwu raport w zmienionej formule, sta-
rając się aby była ona bardziej przyjazna, czytelna i łatwo dostępna. Podzieliśmy
Raport na kilkanaście części, które odzwierciedlają zmiany zachodzące w ciągu
roku na terenie naszej Gminy. Z pełną wersją raport, czyli załącznikami
będącymi szczegółowymi sprawozdaniami z realizacji strategii, polityk I uchwał
Rady Gminy mogą się Państwo zapoznać na naszej stronie internetowej:
www.gminakoscielisko.pl.

Dziękuję wszystkim stowarzyszeniom i organizacjom działającym na terenie
naszej Gminy, dzięki aktywności których możliwe są inicjatywy integrujące
społeczność i promujące nasz samorząd i naszą małą ojczyznę. Dziękuję przed-
siębiorcom i pracownikom samorządowym za trud włożony w rozwój naszej
Gminy.

Dziękuje radnym, sołtysom, członkom rad sołeckich za dotychczasową dobrą
współpracę i każde zaangażowanie.

Często podkreślam, że Gmina Kościelisko to nasza wspólna wartość. Szcze-
rze wierzę, że tak właśnie jest. To nasza wspólna odpowiedzialność za jej rozwój
i dalsze losy.

Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie tego
opracowania, kierownikom poszczególnych referatów i jednostek organizacyj-
nych.

Wam, drodzy Mieszkańcy Gminy Kościelisko, dziękuję za czas, który po-
święcacie dla jej dobra i rozwoju naszego samorządu. Za uiszczane w terminie
opłaty, podatki, i opłatę miejscową, dzięki którym możemy realizować wiele po-
trzebnych inwestycji i niezbędnych zadań.

Z najlepszymi życzeniami.
roman Krupa

Wójt Gminy Kościelisko
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Gmina Kościelisko – najważniejsze informacje
Gmina Kościelisko to największa gmina powiatu tatrzańskie-

go, która od ponad ćwierćwiecza konsekwentnie się rozwija,
stając się coraz ważniejszym miejscem na samorządowej mapie Pod-
hala i Małopolski. Buduje swoją tożsamość w oparciu o tradycję i
przyrodę, określa bez kompleksów swoje atuty na tle pozostałych
tatrzańskich gmin i dba o wizerunek atrakcyjnej gminy turystycznej.

Powierzchnia gminy wynosi 13 637 ha, jej obszar stanowi
137 km². 82 km² z terenów gminy leży w granicach Tatrzańskiego
Park Narodowego.

W skład gminy wchodzą 3 sołectwa – Kościelisko (54 km²),
Witów (65 km²) oraz Dzianisz (18 km²) i każde z nich odgry-

wa wyjątkową ważną rolę w funkcjonowaniu całej gminy, stąd
też dbałość władz Gminy o równomierny rozwój każdej z tych
miejscowości.

Gmina Kościelisko zajmuje 0,91 proc. terenu całego woje-
wództwa małopolskiego i 28,96 proc. powiat tatrzańskiego. Na
koniec 2023 r. zameldowanych na pobyt stały i czasowy w Gmi-
nie Kościelisko było 8605 osób.

W roku 2023 urodziło się 86 nowych mieszkańców, zmarło
78 mieszkańców gminy, 820 osób złożyło wniosek o dowód oso-
bisty, wydano 795 nowych dowodów osobistych, 86 par zawarło
związek małżeński w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kościelisku,

57 pary zawarły małżeństwo przed duchownym, 12 par zostało
odznaczonych Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
(związek małżeński 1972 r), a najstarszy mieszkaniec Gminy ma
99 lat.

Jesteśmy gminą turystyczną, a nasi mieszkańcy to głównie
przedsiębiorcy, najczęściej kwaterodawcy, właściciele nie-
dużych hoteli i pensjonatów. W roku 2023 nastąpił wzrost iloś-
ci zarejestrowanych obiektów noclegowych w Bazie Kwatero-
dawców o 73 punkty tj. 808 miejsc i na koniec roku wynosił
927 obiektów, w których znajduje się 12 789 miejsc noclego-
wych.

Finanse gminy
Wykonanie dochodów Gminy

Kościelisko w roku 2023
Dochody budżetowe w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 55 905 618,86 zł, co sta-

nowi 104,77 proc. zakładanego planu rocznego.
Struktura zrealizowanych dochodów przedstawia się następująco:

– dochody bieżące zostały zrealizowane w kwocie 46 129 267,64 zł, co stanowi 104,78 proc. zakłada-
nego planu rocznego,

– dochody majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 9 776 351,22 zł, co stanowi 104,74 proc.
zakładanego planu rocznego.

W podziale na źródła pochodzenia, dochody budżetowe w roku 2023 przedstawiały się na-
stępująco:
– dochody własne Gminy zostały wykonane w kwocie 29 191 852,15 zł, co stanowi 52,21 proc.

w strukturze dochodów;
– dotacje otrzymane z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz ze

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, a także fundusze celowe – kwota 13 412
788,21 zł, co stanowi 23,99 proc. wykonanych dochodów Gminy;

– subwencje z budżetu państwa – kwota 13 300 978,50 zł tj. 23,79 proc. dochodów budżetowych
za rok 2023,

Struktura wykonanych dochodów budżetowych Gminy Kościelisko w roku 2023

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023

Dochody własne gminy zaplanowane na kwotę 29 311 719,21 zł zostały wykonane w kwo-
cie 29 191 852,15 zł, tj. 99,59 proc. planu rocznego i stanowiły 52,21 proc. wykonanych docho-
dów budżetowych ogółem.

Strukturę wykonanych dochodów własnych przedstawia poniższy wykres.

Struktura wykonanych dochodów własnych Gminy Kościelisko w roku 2023

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023

Polityka podatkowa Gminy Kościelisko
Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w roku 2023 zostały przyjęte uchwałą

Nr XLI/320/22 Rady Gminy Kościelisko z dnia 27 października 2022 r. w sprawie stawek podatku
od środków transportowych.

Z kolei stawki w podatku od nieruchomości zostały przyjęte Uchwałą nr XLI/319/22 Rady
Gminy Kościelisko z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości. Zgodnie z tą uchwałą stawki podatku od nieruchomości w roku 2023 zmieniły się
w stosunku do tych z roku 2022 i wynosiły:

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące w roku 2023
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Realizacja dochodów podatkowych pobieranych przez organ podatkowy – Wójta Gminy Koś-
cielisko przedstawia poniższa tabela.

realizacja podatków i opłat pobieranych przez organ podatkowy – Wójta Gminy Kościelisko

Źródło: sprawozdania budżetowe za rok 2023

Realizacja dochodów z tytułu
otrzymanych dotacji

Dotacje otrzymane z budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zostały wykonane na poziomie 13 412
788,21 zł, tj. 100 proc. zakładanego planu rocznego i stanowiły 23,99 proc. zrealizowanych do-
chodów budżetowych ogółem.

Strukturę wykonanych dotacji przedstawia poniższy wykres.

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023

Wykonanie wydatków budżetu
Gminy Kościelisko za rok 2023

Zgodnie z podjętą uchwałą budżetową oraz w wyniku dokonanych w trakcie roku zmian w
budżecie plan wydatków na dzień 31 grudnia 2023r. ogółem wynosił 61 925 439,18 zł i został
wykonany w kwocie 58 303 661,75 zł tj. 94,15 proc. planu rocznego.

Wydatki bieżące wykonano w kwocie 46 085 190,04 zł, co stanowi 79 proc. w strukturze wy-
datków. Natomiast wydatki majątkowe wykonano w wysokości 12 218 471,71 zł, co stanowi 21
proc. struktury wydatków za rok 2023.

Struktura wykonanych wydatków w podziale na wydatki bieżące i majątkowe została
zaprezentowana na poniższym wykresie.

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023

Struktura wykonanych wydatków ogółem w podziale na działy klasyfikacji budżetowej przed-
stawiała się następująco.

Źródło: sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023

Przychody i rozchody budżetu oraz
informacja o stanie zadłużenia

W 2023 roku Gmina Kościelisko zrealizowała przychody budżetu w wysokości 10 081 114,33
zł, tj. 100 proc. zakładanego planu oraz rozchody budżetu w wysokości 1 513 675,20 zł, tj. 100
proc. zakładanego planu.

Stan zadłużenia Gminy Kościelisko z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 1 stycz-
nia 2023 r. wynosił 9 504 603,66 zł. W roku 2023 Gmina Kościelisko zaciągnęła kredyt w wysokości
3 000 000 zł. Spłacono natomiast zadłużenie z lat ubiegłych na łączną kwotę 1 513 675,20 zł, zgodnie
z harmonogramami spłat. Częściowo umorzono pożyczkę Gminy Kościelisko zaciągniętą w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na kwotę 170 324,80 zł.

Wobec powyższego stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniósł 10 820 603,66 zł.

Majątek trwały Gminy Kościelisko
Z przedłożonej przez Wójta Gminy Kościelisko informacji o stanie mienia komunalnego za

rok 2023 wynika, iż Gmina Kościelisko posiada ponad 100 nieruchomości gruntowych o łącznej
wartości 36 673 193,70 zł.

Wartość księgowa brutto budowli wynosi 82 969 440,92 zł, zaś wartość księgowa netto wy-
nosi 54 690 937,18 zł.

Ponadto na stanie inwentarzowym Urzędu Gminy Kościelisko widnieją budynki o wartoś-
ci księgowej:

– brutto – 25 022 585,30 zł
– netto – 20 733 228,53 zł
Budynki i budowle, których właścicielem są jednostki Gminy Kościelisko to majątek o war-

tości 8 985 197,38 zł brutto (4 861 025,17 zł netto). Są to m.in. budynki szkół, boiska sportowe
i place zabaw.

Wykaz pozostałych składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialno–
prawnych w podziale na jednostki organizacyjne przedstawia poniższa tabela

Wartość pozostałych składników majątku trwałego oraz wartości
niematerialno-prawnych, będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych gminy

Źródło: informacje o stanie mienia komunalnego za rok 2023
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Rok 2023 był dla Gminy Kościelisko czasem realizacji dużych inwestycji. Na inwestycje i re-
monty w naszej Gminie wydatkowaliśmy kwotę 17 283 730,22 zł.

Do najważniejszych inwestycji i remontów realizowanych w 2023 roku należy zaliczyć:
1. Modernizacja drogi dojazdowej do Wróbli wraz ze skrzyżowaniem z drogą główną w miejs-

cowości Dzianisz na kwotę 363 589,42 zł.
2. Nakłady poniesione w infrastrukturę wodociągową wyniosły 313 075,98 zł – w tym moder-

nizacja stacji uzdatniania wody wraz z dostawą i montażem kompresatora aktywnego a także
częściowe wykonanie dokumentacji dla projektu budowy sieci wodociągowej w miejscowoś-
ci Witów.

3. Pomoc finansową dla Województwa Małopolskiego na realizację inwestycji wzdłuż drogi wo-
jewódzkiej 958 na kwotę 214 436,30 zł – wykonanie nawierzchni asfaltowej na trasie rowe-
rowej wzdłuż drogi oraz wykonanie poboczy i remont.

4. Zakończenie remontu drogi Salamandra – etap II (od dawnego klubu Salamandra do
skrzyżowania z drogą Zubka). Wydatki poniesione w 2023 roku 1 276 822,33 zł.

5. Kontynuacja remontu drogi gminnej K420087 Zagrody Witowskie-Dworska Dzianisz/Witów
– nakłady w 2023 roku wyniosły 2 402 305,50 zł.

6. Rozpoczęcie remontu drogi gminnej K420066 ul. Karpielówka Dolna w Kościelisku – 679 209,21
zł.

7. Wykonanie remontu drogi gminnej K420084 Rąbanisko w Dzianiszu – 506 955,57 zł.
8. Bieżące remonty dróg wyniosły w roku 2023 – 199 965,90 zł.
9. Modernizacja drogi dojazdowej w Witowie – 196 432,23 zł.
10. Modernizacja dróg gminnych w Kościelisku – rozpoczęcie inwestycji na drogach Kierpcówka,

Wojdyłówka oraz Czajki – 1 018 848,71 zł. W ramach inwestycji zmodernizowane zostaną
także drogi Sobiczkowa i Sobiczkowa-Bór. Realizacja w latach 2023-2024. Inwestycja
współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych
w wysokości 4 750 000 zł.

11. Rozpoczęcie opracowania dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi gminnej
K420061 ul. Nędzy-Kubińca w Kościelisku – 36 900 zł.

12. Zakup dodatkowego osprzętu do traktora wykorzystywanego do utrzymania dróg gminnych
– 141 327 zł.

13. Kontynuacja budowy budynku wielofunkcyjnego w Witowie, w którym będzie znajdował się
żłobek, ośrodek zdrowia, punkt apteczny, sala do spotkań, mieszkanie socjalne i plac zabaw.
Wydatki poniesione w roku 2023– 2 059 350,00 zł. Realizacja w latach 2022-2024. Inwesty-
cja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 4 080 000 zł.

14. Modernizacja elementów drewnianych sceny plenerowej na Chotarzu w Kościelisku – 44 280
zł.

15. Doposażenie trzech szkół z terenu Gminy Kościelisko w narzędzia edukacyjne z zakresu ru-
chu drogowego – miasteczka rowerowe mobilne wraz z doposażeniem infrastruktury dro-
gowej w oznakowanie – 271 682,80 zł.

16. Realizacja w budynku Urzędu Gminy projektów w ramach „Dostępnego samorządu”, a także
rozwoju cyfrowego JST oraz wzmocnienia cyfrowej odporności na zagrożenia – 87 553,21
zł.

17. Dotacja na dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościelisku zakupu pojazdu spe-
cjalistycznego ratowniczego – 100 000 zł.

18. Modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Dzianisz Górny – 60 000 zł.
19. Zakończenie rozbudowy i przebudowy istniejącego budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w

Kościelisku na cele społeczne – etap II. Wydatki poniesione w roku 2023 – 1 303 167 zł. Rea-
lizacja w latach 2022-2023. Inwestycja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 275 000 zł.

20. Rozpoczęcie przebudowy, nadbudowy, rozbudowy istniejącego budynku Ochotniczej Straży
Pożarnej w Dzianiszu Dolnym – wydatki poniesione w roku 2023 łącznie z projektem wy-
niosły – 929 263,04 zł. Realizacja w latach 2023-2024. Inwestycja współfinansowana z Pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 131
000 zł.

21. Wydatki poniesione na inwestycje w jednostkach oświatowych wyniosły w roku 2023 – 139
765,01 zł.

Gmina Kościelisko – gmina inwestycyjna

Budowa budynku wielofunkcyjnego w Witowie

Prace remontowe – ul. Karpielówka Dolna w Kościelisku Projekt remizy OSP Dzianisz Dolny

Droga Dworska w Witowie/Dzianiszu
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22. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Witów – wydatki w 2023
roku 1 121 445,36 zł. Realizacja w latach 2023-2024. Inwestycja współfinansowana z Pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 873
170,25 zł.

23. Wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki – kosze – 105 780
zł.

24. Wypłatę 6 dotacji majątkowych na łączną kwotę 30 000 zł na wymianę źródeł ciepła dla in-
dywidualnych gospodarstw domowych w ramach programu gminnego uchwalonego w roku
2022.

25. Budowa i modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej w Gmi-
nie Kościelisko – 38 999,10 zł. Realizacja w latach 2023-2024. Inwestycja współfinansowa-
na z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości
1 752 470,79 zł.

26. Dotacja majątkowa na dofinansowanie modernizacji Domu Ludowego w Kościelisku – 100
000 zł.

27. Zamiana nieruchomości zabudowanej przy ul. Strzelców Podhalańskich 44 w Kościelisku na
nieruchomość zabudowaną przy ul. Szeligówka 13 w Kościelisku – 3 405 000 zł.

Aby móc realizować powyższe inwestycje niezbędne są środki finansowe, również te pochodzące
z zewnętrznego dofinansowania. Rok 2023 pod tym względem był dobry dla naszego samorządu.

Środki finansowe pozyskane ze źródeł zewnętrznych w roku 2023:

A. Fundusze celowe i dotacje 5 978 277,13 zł:

– Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 1 230 104 zł – dotacje na remonty dróg gminnych: K420087
Zagrody Witowskie-Dworska Dzianisz/Witów, K420079 ul. Pod Blachówką w Kościelisku,

K420084 Rąbanisko w Dzianiszu, K420066 ul. Karpielówka Dolna w Kościelisku, remont 2 prze-
jść dla pieszych w ciągu drogi gminnej K420061 ul. Nędzy-Kubińca.

– Otrzymanie dofinansowania punktu konsultacyjnego dotyczącego programu pn. „Czyste po-
wietrze” 47 650 zł.

– Dotacja celowa na modernizację dróg dojazdowych do pól – 42 038 zł – droga do Wróbli w
Dzianiszu.

– Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 4 251 585,13 zł – środki
otrzymano na budowę budynku wielofunkcyjnego w Witowie, zakończenie rozbudowy i prze-
budowy OSP w Kościelisku, oraz budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Wito-
wie.

– Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego na realizację projektu pn.
„Małopolskie OSP – 2023” w łącznej kwocie 30 000 zł – z przeznaczeniem na modernizację
remizy OSP Dzianisz Górny.

– Środki otrzymane z PFRON w ramach programu „Dostępny samorząd” – 320 000 zł na bu-
dowę placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku.

– Refundacja części poniesionych kosztów na modernizację boiska sportowego „Orlik” przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku w ramach programu modernizacji kompleksów
sportowych „Orlik 2022” – 56 900 zł.

B. Programy finansowane z udziałem środków europejskich 1 931 632,84 zł:

– Otrzymano refundację poniesionych kosztów w ramach programu INTERREG V-A Polska-
Słowacja pn. „Krajobraz – wspólna wartość” oraz „Na szlaku pieszo-rowerowym” – 277 634,73
zł.

– Otrzymano refundację środków na przebudowę i adaptację Urzędu Gminy Kościelisko oraz
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na cele społeczne – 1 653 998,11
zł.

Ulica Czajki w Kościelisku

Ulica Wojdyłówka w Kościelisku Ulica Dworska w remoncie

Remontowana ulica w Witowie
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Działalność ochotników OSP
Ochotnicza Straż Pożarna w Gminie Kościelisko to cztery jednostki: OSP Dzianisz Dolny,

OSP Dzianisz Górny, OSP Kościelisko i OSP Witów, z czego trzy ostatnie działają w Krajowym
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Jednostki biorą udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, likwidują skutki miejscowych
zagrożeń, podejmują się organizacji oraz zabezpieczenia wydarzeń kulturalnych na terenie Gmi-
ny Kościelisko, ponadto coraz częściej angażują się w działalność społeczną.

Liczba wyjazdów do zdarzeń w roku 2023: OSP Kościelisko 124, OSP Witów 42, OSP Dzia-
nisz Górny 35 i OSP Dzianisz Dolny 19.

Jak co roku najwięcej do zdarzeń na terenie powiatu tatrzańskiego wyjeżdżało OSP Koście-
lisko. Ponadto jednostki z Kościeliska i Dzianisza Górnego brały udział w działaniach na tere-
nie gmin powiatu tatrzańskiego: Poronin, Bukowina Tatrzańska, Biały Dunajec oraz miasta Za-
kopane, a także powiatu nowotarskiego.

Łączna ilość przeszkolonych ratowników, którzy biorą udział w działaniach ratowniczo –
gaśniczych 112, w tym: 32 kierowców operatorów, 44 strażaków dowódców, 78 strażaków upraw-
nionych do udzielania kwalifikowanej pomocy, 12 ratowników wysokościowych, 10 operatorów
statków powietrznych, 14 operatorów ładowarki teleskopowej, 18 operatorów sprężarki powietrznej
do nabijania butli.

Warto zaznaczyć, że w każdej jednostce działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.
Do najważniejszych interwencji i działań w ubiegłym roku należały m.in. zabezpieczenie im-

prez (w tym Puchar Świata w Zakopanem, „Memoriał Polankowej”, Majówka w Dzianiszu, Przed-
nówek w Polanach, TATRA SKY MARATHON, wystawa psów w Kościelisku, piłkarski „Puchar
Sołtysa Kościelisko” ), udział w akcji CARITAS (strażacy ze wszystkich jednostek pomagali przy
dostarczaniu produktów spożywczych osobom potrzebującym na terenie naszej całej gminy), zma-
gania ze skutkami silnego wiatru halnego na terenie miejscowości Witów i Kościelisko.

W roku 2023 jednostki zostały doposażone w różnego rodzaju sprzęt, który jest niezbędny
do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych.

Obecnie w jednostki na terenie gminy wyposażone są w: 3 średnie samochody gaśnicze, 4
ciężkie samochody gaśnicze, 4 samochody lekkie, 2 pojazdy specjalistyczne typu quad, przyczepę
specjalistyczną pompową, 3 bezzałogowe statki powietrzne (drony), pojazd specjalny ładowar-
ka teleskopowa „Manitou”, urządzenie specjalistyczne sprężarka do ładowania butli z powietrzem.

W styczniu we wszystkich jednostkach naszej gminy odbyły się przeglądy roczne sprzętu hyd-
raulicznego, poduszek powietrznych i agregatów prądotwórczych.

Natomiast we wrześniu przeprowadzono kontrolę w jednostkach OSP na terenie naszej gmi-
ny. Jednostki uzyskały oceny bardzo dobre.

W 2023 roku inwestowano również w obiekty, którymi zawiadują jednostki OSP: w miejs-
cowości Dzianisz trwa budowa remizy OSP Dzianisz Dolny.

Wykonano remont pomieszczenia socjalnego oraz łazienki w remizie OSP Witów.
Wykonano prace remontowe w budynku remizy OSP Dzianisz Górny tj. malowanie dachu,

wymiana stolarki drzwiowej, podłączenie instalacji gazowej wraz z wymianą pieców, remont pod-
dasza, utwardzenie oraz położenie nowej nakładki asfaltowej na placu manewrowym przez re-
mizą. W remizie OSP Kościelisko zostało wykonane zaplecze socjalne wraz z szatnią oraz pral-
nią dla strażaków z jednostki OSP Kościelisko.

W 2023 roku odbyły się: szkolenie kierowców konserwatorów z terenu gminy Kościelisko,
szkolenie dowódców OSP, ćwiczenia wysokościowe na kolei krzesełkowej Witów-ski oraz Szy-
maszkowa, egzamin z ratownictwa wysokościowego dla strażaków z naszych jednostek, w któ-
rym brało udział 12 druhów; szkolenie strażaków z udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy,
ćwiczenia powiatowe i gminne, w których brały udział wszystkie gminne jednostki.

Gmina Kościelisko – bezpieczna gmina

Działalność Straży Gminnej
W roku 2023 Straż Gminna w Kościelisku przeprowadziła w sumie 234 interwencje. Najwięcej,

bo aż 60 dotyczyło to ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Dalej były to: zakłócenia po-
rządku publicznego i spokoju – 40, zwierząt – 36, zagrożenia w ruchu drogowym – 30, zagrożenia
życia i zdrowia – 13, awarii technicznych różnego rodzaju – 9, zagrożeń pożarowych. Pozostałych
zgłoszeń było 44.

Podczas działań ujawniono 185 wykroczeń. Nałożono 98 mandatów karnych na łączną kwo-
tę 27 200 zł. Skierowano 1 wniosek do sądu i pouczono 86 osób.

W ramach przestrzegania tzw. ustawy antysmogowej dokonano 122 kontroli palenisk do-
mowych, pobrano 8 próbek do badań i zastosowano w tym temacie 2 pouczenia.

Strażnicy gminni podczas akcji WOŚPStrażacy OSP podczas uroczystości w Kościelisku

Strażacy OSP w trakcie akcji WOŚP

Strażacy OSP Dzianisz Górny podczas szkolenia z pierwszej pomocy
Quad OSP Dzianisz Górny
podczas zimowej akcji



Na terenie Gminy Kościelisko swoją siedzibę ma 34 organizacji pozarządowych w formie sto-
warzyszeń, klubów sportowych, fundacji i innych. Wiele z wymienionych w tym wykazie orga-
nizacji pozarządowych współpracuje z Gminą Kościelisko. Współpracę z Gminą Kościelisko po-
dejmują także inne organizacje spoza Gminy Kościelisko, które działają dla jej mieszkańców, w
szczególności w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Współpraca Gminy Kościelisko z organizacjami pozarządowymi odbywała się zgodnie z ustawą
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) oraz uchwalanym przez Radę Gminy Kościelisko, Uchwałą
Rady Gminy Kościelisko z dnia 27 października 2022 r. Nr XLI/314/22 w sprawie Rocznego Pro-
gramu Współpracy Samorządu Gminy Kościelisko Z Organizacjami Pozarządowymi I Podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi dotyczyła realizacji zadań publicznych

Organizacje pozarządowe w 2023 r. realizowały następujące zadania publiczne na podstawie
ogłoszonych i przeprowadzonych przez Gminę Kościelisko w 2022 i 2023 r. zgodnie z Rocznym
Programem Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r. następujących konkursów
ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r.

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2023 ogłoszone w 2022 r.
1. Konkurs z zakresu – Kultury Fizycznej i Sportu – upowszechnianie kultury fizycznej
i sportu, szkolenia dzieci i młodzieży szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kościelisko
oraz organizacja dla tych dzieci i młodzieży imprez sportowych i udziału we współzawodnic-
twie sportowym w roku 2023
2. Konkurs z zakresu – Wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – przygotowanie

i naśnieżanie ogólnodostępnych rekreacyjnych tras biegowych w sezonie zimowym od lute-
go do grudnia 2023 roku oraz utrzymywanie tych tras w sezonie letnim.

3. Konkurs z zakresu – pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sy-
tuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, nauki, szkolnictwa wyższego, edu-
kacji, oświaty i wychowania pod tytułem: „PROWADZENIE PLACÓWEK WSPARCIA DZIEN-
NEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W GMINIE KOŚCIELISKO W ROKU 2023”.

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2023 ogłoszone w 2023 r.
4. Konkurs – z zakresu – kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez organizację imprez i wydarzeń
kulturalnych

5. Konkurs – z zakresu – profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym
uzależnieniom poprzez organizację zajęć w dziedzinie kultury, sztuki, edukacji, kultury fizycznej,
w okresie wakacyjnym oraz w trakcie trwania roku szkolnego dla dzieci i młodzieży szkół gmin-
nych w 2023 r.

Więcej informacji na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2023
na stronie: https://www.gminakoscielisko.pl/raporty-o-stanie-gminy-koscielisko/7811.html
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Partnerstwo ponad granicami
Gmina Kościelisko bardzo wysoko ceni sobie współpracę w ramach stosunków partner-

skich z dwoma gminami leżącymi poza granicami kraju – z gminą Twardoszyn na Słowacji
oraz z Miastem Divion we Francji oraz z gminą w Kobylnicy w województwie pomorskim.

Po okresie pandemii stosunki z gminami partnerskimi wracają do dawnej aktywności.
W styczniu delegacji z Gminy Kościelisko z wójtem Romanem Krupą na czele gościła w

Divion. Okazją było spotkanie noworoczne z mieszkańcami i podziękowanie za pomoc i życz-
liwość okazaną dla obywateli Ukrainy, którzy przebywają na terenie naszej Gminy. Pomoc była
udzielona w 2022 r. i obejmowała kilka transportów tirów z niezbędnym wsparciem..

Podczas jubileuszowego, 30. Przednówku w Polanach gościliśmy przedstawicieli wszyst-
kich gmin partnerskich: Divion, Kobylnicy i Twardoszyna.

W 2023 roku przypadła 20. rocznica współpracy partnerskiej z Gminą Kobylnica (2003-
2023). W ramach współpracy m.in. organizowane są kolonie letnie dla dzieci i młodzieży. W
ciągu ostatnich lat 722 uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy skorzystało z możli-
wości wypoczynku na północy Polski. Zgodnie z tradycją, tuż po zakończeniu roku szkolne-
go, nasza grupa wyjechała nad morze, a uczniowie z Gminy Kobylnica przyjechali w góry. Na
jednej z Komisji Ekonomiki gościliśmy również przedstawicieli gminy Twardoszyn, gdzie pod-
jęliśmy rozmowy dot. dalszej współpracy transgranicznej przy budowie ścieżki rowerowej łączącej
nasze gminy, z pozyskaniem środków z programu Interreg. W ciągu całego roku wójt i pra-
cownicy ref. pozyskiwania funduszy spotykali się w Twardoszynie na spotkaniach roboczych
w terenie.

We wrześniu Mariusz Koperski, sekretarz Gminy Kościelisko wraz z ks. proboszczem Krzysz-
tofem Smoterem z Kościoła pw. św. Kazimierza Królewicza w Kościelisku przebywali w Di-
vion, gdzie wzięli udział w Forum Solidarności oraz obchodach z okazji wyzwolenia Pas-de-
Calais pod koniec drugiej wojny światowej.

Z kolei 9 września wójt Roma Krupa, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Koście-
lisku – Małgorzata Gąsienica Lizoń oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Joanna Łapka,
reprezentowali Gminę Kościelisko podczas Powiatowego Święta Plonów w Kobylnicy. Tradycyjne
uroczystości dożynkowe są symbolicznym zakończeniem żniw oraz formą podziękowania rol-
nikom za ich ciężką pracę.

Gmina Kościelisko – gmina partnerska

Młodzież z Kobylnicy podczas pobytu w Kościelisku.
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Działalność Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kościelisku

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku jest jednostką organizacyjną Gminy Kościelisko.
Głównym zadaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościelisku jest realizacja zadań wynikających
z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku na realizację zadań wydatkował ogółem
kwotę 5 531 529,17 zł – z tego środki własne gminy stanowiły kwotę 1 709 631,99 zł, natomiast
środki pochodzące z dotacji budżetu państwa stanowiły kwotę 3 821 897,18 zł.

Świadczenia z pomocy społecznej
W 2023 roku przyznano decyzją świadczenia z pomocy społecznej 96 osobom. Pracą socjalną

objęto 92 rodzin, w tym 157 osobom w rodzinach.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku realizuje wieloletni program „Posiłek w szko-

le i w domu”. Pomocą w formie posiłku lub zasiłku na żywność objęto 75 mieszkańców gmi-
ny Kościelisko. Łączna kwota wydatkowana na realizację programu w 2023 r. wyniosła 70 763
zł.

Wpieranie rodziny i system pieczy zastępczej
W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach realizacji ustawy o wspie-

raniu rodziny i systemie pieczy zastępczej objął pomocą asystenta rodziny 12 rodzin w tym 31
dzieci.

W ramach realizacji zadania związanego ze wspieraniem rodziny Gmina Kościelisko poniosła
koszty związane ze współfinansowaniem pobytu 7 dzieci w systemie pieczy zastępczej tj. 7 osób
przebywających w rodzinach zastępczych (2 – w rodzinie zawodowej, 3 – w rodzinie spokrew-
nionej, 1 – w rodzinach niezawodowych). W ubiegłym roku wydatkowano na ten cel kwotę
66 642,52 zł.

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kościelisko
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy

domowej prowadził obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Prze-
ciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kościelisko.

W 2023 r. Zespół w ramach procedury „Niebieskie Karty” objął pomocą 18 rodzin o liczbie
osób w rodzinie 67. W ramach prac Zespołu funkcjonowało 18 Grup Diagnostyczno-Pomoco-
wych, które spotykały się w celu pomocy rodzinom.

Przy Zespole działa Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Doznających Przemo-
cy Domowej, gdzie pełnione są dyżury psychologa i pracowników socjalnych. W 2023r. z usług
świadczonych w Punkcie skorzystało 33 osób.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościelisku w ramach umowy zawartej z Caritas Ar-

chidiecezji Krakowskiej realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa współfi-
nansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Z wymienio-
nego Programu w formie artykułów spożywczych skorzystało 52 rodzin w tym 94 osoby w
rodzinach.

Świadczenia rodzinne
Ośrodek realizuje także świadczenia rodzinne, w tym zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku

rodzinnego, w tym z tytułu: urodzenia dziecka, opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z
urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji dziecka
niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejs-
cem zamieszkania, w tym: zamieszkania lub dojazdu, wychowywania dziecka w rodzinie wie-
lodzietnej, jednorazowe zapomogi z tyt. urodzenia dziecka, świadczenie rodzicielskie, zasiłki pie-
lęgnacyjne, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna), któ-
re są finansowane z budżetu państwa i udzielane na okresy zasiłkowe (od 1 listopada jednego roku
do 31 października roku następnego).

W 2023 r. Ośrodek wypłacił świadczenia rodzinne na kwotę 2 876 081,13 zł.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego
Kolejnym zadaniem, które realizuje Ośrodek są świadczenia z funduszu alimentacyjne-

go. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Ośrodek wypłacił świadczenia z funduszu
alimentacyjnego dla 15 rodzin, w których wypłacono świadczenia dla 20 osób na ogólną kwo-
tę 84 735,93 zł. W 2023 r. wydano 17 decyzji w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny
W 2023 r. Ośrodek przyznał karty dla 131 nowych rodzin oraz 18 kart dla rodzin, które już

są jej posiadaczami i wnioskowali o dodatkowe karty oraz 2 karty dla rodzin, którym urodził się
nowy członek rodziny.

Dodatek węglowy
Przyznano i wypłacono 42 dodatki węglowe na łączną kwotę 126.000,00 zł. Wydano 41 de-

cyzji odmownych.

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła
Trzecim kontynuowanym dodatkiem z 2022 r. był dodatek dla gospodarstw domowych z ty-

tułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła. Przyznano i wypłacono 56 dodatków z tego tyt.
na łączną kwotę 100 000 zł, w tym: na pellet drzewny lub inny rodzaj biomasy dla 13 ( 39 000,
zł), drewno kawałkowe dla 16 gospodarstw (16 000 zł), gaz LPG dla 6 gospodarstw (3 000 zł),
olej opałowy 21 gospodarstw (42 000 zł).

Dodatek elektryczny
Przyznano 58 dodatków na łączną kwotę 69 500 zł.

Pomoc obywatelom Ukrainy
W 2024 r. Ośrodek obywatelom Ukrainy udzielono następującej pomocy:
1. Jednorazowe świadczenie 300 zł dla 21 osób na łączną kwotę 6 300 zł
2. Zasiłki celowe dla 19 rodzin na kwotę 16 500 zł
3. Świadczenia rodzinne dla 13 rodzin na kwotę 65 169,60 zł.
Powyższe zadania realizowano w ramach Funduszu Pomocy, otrzymanego z budżetu pań-

stwa.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów
Od września 2023r. Ośrodek przejął od Centrum Usług Wspólnych w Kościelisku realiza-

cję pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.
Złożono łącznie 43 wnioski o stypendia socjalne z czego:
– przyznano 29 stypendiów szkolnych na łączną kwotę 20 938 zł
– wydano 11 decyzji odmownych,
– 3 wnioski przesłano do innego ośrodka w związku ze zmianą miejsca zamieszkania.

Więcej informacji na temat działalności Ośrodka pomocy Społecznej w Kościelisku w roku
2023 na stronie: https://www.gminakoscielisko.pl/raporty-o-stanie-gminy-koscielisko/7811.html

Wsparcie dla uzależnionych
Pomocą dla mieszkańców, którzy mają lub mogą mieć problemy z uzależnieniem od alko-

holu lub narkotyków, a także dla ich rodzin zajmuje się w Gminie Komisja do spraw rozwiązywania
problemów alkoholowych i realizacji Gminnego programu profilaktyki.

Komisja realizowała Program Profilaktyki i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi i Narkomanii
przyjęty przez Radę Gminy uchwałą nr XLIV/334/23 z dnia 22 grudnia 2022 roku ze zmianą przy-
jętą uchwałą nr XLVII/359/22 z dnia 15 maja 2023 roku. Zmiana uchwały polegała na wprowadzeniu
niewykorzystanych w roku 2022 środków w wys. 57 490,40 zł ze wskazaniem ich przeznacze-
nia głównie na profilaktykę uniwersalną dla uczniów.

Wpływy w 2023 roku za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły
386 451,13 zł, wpływy z urzędu skarbowego ze sprzedaży tzw. "małpek" 98 905,44 zł. Wpływy
ogółem wyniosły 485 356, 57 zł.

Gmina Kościelisko – gmina wspierająca

Zajęcia z dziećmi w Placówce Wsparcia Dziennego
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Realizując Gminny Program Profilaktyki wydatkowano kwotę 478 856,73 zł. w tym: w dz.
Narkomania 65 352,56 zł. Pozostaje do wydatkowania 16 304,42 zł) na bieżącą działalność Ko-
misji w roku bieżącym (w tym 11 550 zł za realizowany obecnie program profilaktyczny).

W ramach swojej działalności Komisja odbyła 7 posiedzeń, prowadziła postępowania w za-
kresie uzależnienia od alkoholu w stosunku do 14 osób + 2 osoby które dobrowolnie podjęły le-
czenie, wystąpiła o opinię biegłych w stosunku do 6 osób, prowadziła rozmowy motywujące w
Punkcie Konsultacyjnym z 16 osobami plus 6 rozmów telefonicznych, na bieżąco wydawała opi-
nie w przedmiocie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych, przeprowa-
dziła kontrolę 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

W ramach profilaktyki selektywnej i wskazującej przeznaczono kwotę 230 tys. zł na działal-
ność Placówki Wsparcia Dziennego w Kościelisku i Dzianiszu.

W ramach realizacji profilaktyki uniwersalnej prowadzono następujące działania:
1. W trakcie ferii zimowych w dniach 17-21 stycznia 2022 roku Komisja zorganizowała zajęcia

jazdy na nartach dla uczniów posiadających umiejętności i obycie z wyciągiem i stokiem nar-
ciarskim (uczniowie zaawansowani). Ze stacji narciarskiej Witów SKI skorzystało 213
uczniów.

2. W tracie ferii zimowych zorganizowano dla 121 najmłodszych uczniów gminnych szkół pod-
stawowych zajęcia nauki jazdy na nartach obejmujące 5 zajęć po 2 godziny.

3. W ramach przeciwdziałania narkomanii w trakcie wakacji zorganizowano tradycyjnie dwu-
tygodniową wymianę uczniów klas 5 SP z Gminą Kobylnica, z której skorzystało 37 uczniów.

4. W tym samym czasie co wymiana uczniów z Gminą Kobylnica, UKS Regle Kościelisko organizuje
dla zawodników obóz sportowy w Ustroniu Morskim. Z wyjazdu korzystają również ucznio-
wie klas 5 , dla których kierowana jest oferta wyjazdu do Gminy Kobylnica. Komisja dofi-
nansowała pobyt uczniów – zawodników w ogólnej kwocie 12.000 złotych.

5. Dla uczniów pozostających w domu w trakcie wakacji letnich Komisja zorganizowała tzw. „Tat-
rzańskie Wakacje”. Uczniowie klas 1-5 z Witowa i Dzianisza pod opieką nauczycieli , z prze-
wodnikiem tatrzańskim mieli zorganizowane wyjścia w góry i doliny tatrzańskie

6. W szkole w Witowie funkcjonowała świetlica terapeutyczna w wym. 4 godziny w tygodniu,
a w szkole w Dzianiszu świetlica opiekuńcza w wym. 4 godz. tygodniowo

7. Obecnie realizowany jest program profilaktyczny „Cukierki” – dla uczniów klas 2, 3 i 4 gmin-
nych szkół podstawowych w wymiarze 3 godziny dla każdej grupy.

8. Z Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na zadania
publiczne realizowane poprzez ogłoszenie Otwartego Konkursu Ofert przeznaczono kwotę
20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).

Po przeprowadzeniu procedury konkursowej z wyłonionym oferentem podpisano w dniu 06 kwiet-
nia 2023 r. umowę Nr 7/DOT/2023 r. na realizację zadań publicznych w zakresie profilaktyki pod
nazwą własną Olimpijczycy z Kościeliska – spotkania z wybitnymi sportowcami. Na realizację
tego zadania przeznaczono kwotę 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

Inne dorywcze działania:
– Dofinansowano wyjazd zespołu regionalnego „Polaniorze” w dniach 29.06. – 10. 07.2023 r na

festiwal w Macedonii kwotą 8.695,60zł.
– Dofinansowano wyjazd w dniu 24.czerwca br. na wycieczkę szkoleniową Młodzieżowych Drużyn

Pożarniczych do Mysłowic i Częstochowy w kwocie 3.000 złotych.
– Na nagrody dla laureatów gminnego konkursu plastycznego „Przeciw uzależnieniom” prze-

znaczono kwotę 1.951 zł; uczestnikom – laureatom konkursu opłacono wejście do Term Cho-
chołowskich.

– Przy szkole podstawowej w Dzianiszu przeprowadzono warsztaty edukacyjne w dzień dziec-
ka za kwotę 2 500 zł.

Więcej na temat działalności Komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych
i realizacji Gminnego programu profilaktyki w roku 2023 na stronie: https://www.gmina-
koscielisko.pl/raporty-o-stanie-gminy-koscielisko/7811.html

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami i przeciwdziałania bezdomności
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w

2023 r. był realizowany na podstawie Uchwały Nr XLVI/348/23 Rada Gminy Kościelisko z dnia
29.03.2023 r.

Od 2015 r. bezdomne psy z terenu Gminy Kościelisko doprowadzane są do Schroniska dla
Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu. Od początku 2023 r. w schronisku przebywało 9 różnych
psów, w ciągu roku doprowadzono do schroniska 4 nowe psy, a na koniec roku w schronisku po-
zostawały 2 psy. Przeprowadzono 8 szczepień, 5 znakowań mikroczipem, 1eutanazję.

Opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach zapewniano w ramach umowy z
Przychodnią Weterynaryjną Weterynaria w Czarnym Dunajcu, którą prowadzi lek. wet. Andrzej
Gołąb. Gmina ponosi koszt stałej gotowości do świadczenia usługi, podejmowanych interwen-
cji, pobytu zwierzęcia, niezbędnego leczenia.

W 2023 r. przeprowadzono 1 interwencję, dotyczącą obserwacji weterynaryjnej pod kątem
wścieklizny zleconej przez Państwowego Inspektora Weterynarii w Nowym Targu.

W 2023 r. udzielono pomocy łącznie 10 psom (4 przekazane do schroniska, 4 wróciły do do-
mów, 2 suki wysterylizowano) i 16 kotom (12 kotek wysterylizowano). Poza tym umieszczono
17 ogłoszeń dot. psów lub kotów znalezionych lub zaginionych na terenie gminy.

Łączne koszty realizacji programu w 2023 r. wyniosły 41 894,99 zł.

Zespół Polaniorze na festiwalu w Macedonii

Kolejny bezpański pies, który znalazł opiekę w schronisku
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W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku uczyło się 497
dzieci (w tym 154 w przedszkolu w 6 oddziałach i 343 w szkole podstawowej w 16 oddziałach).

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzianiszu uczyło się 264 uczniów (w tym 75 w przed-
szkolu w 3 oddziałach i 189 w 9 oddziałach), a w Szkole Podstawowej w Witowie 146 dzieci w 9
oddziałach.

Wyniki egzaminu ośmioklasisty w roku szkolnym 2022/2023 szkołach na terenie gminy
przedstawia poniższa tabela.

Uczniowie szkół z terenu gminy uczestniczyli w licznych konkursach przedmiotowych, pla-
stycznych i zawodach sportowych na poziomie powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, a
nawet międzynarodowym zdobywając liczne wyróżnienia i nagrody.

We wrześniu odbył się kolejny rajd uczniów klas ósmych szkół gminnych w Dolinie Cho-
chołowskiej połączony z konkursem wiedzy o Gminie Kościelisko.

„Darmowe podręczniki”
W ramach programu „Darmowe podręczniki” w 2023 r. zakupiono podręczniki, materiały

edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2023/2024.
Gmina Kościelisko uzyskała także dofinansowanie dla Zespołu Szkolno– Przedszkolnego w

Dzianiszu w ramach Programu „Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa 2.0. na lata 2021–
2025” – Priorytet 3” w wysokości 2 500 zł na zakup nowości czytelniczych dla wychowanków
Publicznego Przedszkola w Dzianiszu.

W ramach Projektu Grant 3 pn. Małopolska Tarcza Antykryzysowa w placówkach oświa-
towych terenie Gminy Kościelisko realizowano dodatkowe zajęcia edukacyjne w formie zajęć dy-
daktyczno– wyrównawczych dla klas I-III z zakresu matematyki oraz języka polskiego, kół za-
interesowań: matematyczne, przyrodnicze, biologiczne, chemiczne, informatyczno– robotycz-
ne a także zajęć praktyczno– manualnych: rozwijające zdolności z zakresu techniki i plastyki.

W ramach projektu sfinansowano wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia oraz zakup
materiałów i narzędzi niezbędnych do realizacji prowadzonych działań. W 2023 r. była to kwota 80293,39zł.

Stypendia naukowe
Za szczególne wyniki w nauce przyznano stypendia dla uczniów szkół z terenu Gminy Koś-

cielisko. Otrzymali je:
– ze Szkoły Podstawowej im. Kurierów Tatrzańskich w Dzianiszu: Marta Michniak, Wiktoria Mich-

niak, Anna Michniak, Martyna Obyrtacz, Barbara Krzysiak, Gabriela Długopolska;
– ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Kościelisku: Iga Łaś, Justyna Rysula, Anna Po-

lak, Katarzyna Karpiel, Jędrzej Zwatrzko, Klemens Zwatrzko, Natalia Karpiel, Weronika Garbulińska;
– ze Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Musielaka w Witowie: Karolina Pawlikowska, Zofia Kru-

pa, Kamil Fronczysty, Marcelina Chrobak, Anna Garaj, Julia Knapczyk.

Gmina Kościelisko – gminna edukacja

Rajd ośmioklasistów w Dolinie Chochołowskiej

Festyn w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelisku
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Za większością działań na terenie gminy Kościelisko z obszaru kultury stoją Gminny Ośro-
dek Kultury Regionalnej Kościelisko, czyli samorządowa instytucja kultury powołana przez Urząd
Gminy w Kościelisku i Związek Podhalan Oddział Kościelisko, oraz Gminna Biblioteka Publiczna
w Kościelisku.

Gminny Ośrodek Kultury
Regionalnej Kościelisko

Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej Kościelisko jest samorządową instytucją kultury, któ-
rej podstawowym działaniem jest upowszechnianie kultury i kultywowanie tradycji na terenie
Gminy Kościelisko, propagowanie kultury regionalnej i terenów rekreacyjnych, promowanie twór-
czości ludowej i artystycznej.

Od 1 stycznia 2022 r. dotychczasowa działalność GOKR została poszerzona o prowadzenie
Centrum Informacji Turystycznej oraz sklepiku z rękodziełem lokalnych artystów.

W lipcu 2022 r. Ośrodek zyskał nową, większą i nowocześniejszą, nawiązującą w charakte-
rze do tradycji podhalańskich siedzibę.

Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej to nie tylko osoby pracujące w jego siedzibie. Ośro-
dek zatrudnia także instruktorów w 3 dziecięcych zespołach regionalnych działających przy szkołach
Gminy Kościelisko: „Polany”, „Mali Dzianiszanie”, „Mali Witowianie” oraz 1 instruktora w gru-
pie „Szarotki” zajmującej się gimnastyką artystyczną. GOKR Kościelisko wspiera także finansowo
działalność w/w zespołów.

Instytucja zapewnia wsparcie dla działalności młodzieżowego zespołu „Polaniorze”.
GOKR Kościelisko prowadzi stałe zajęcia (warsztaty) z gry na skrzypcach i instrumentach

pasterskich w każdej z miejscowości naszej gminy.
Siedziba ośrodka mieści się w budynku przy ul. Nędzy-Kubińca 136. Znajdują się w niej po-

mieszczenia biurowe i sala wystawowa, służąca również jako miejsce do prowadzania warszta-
tów i mniejszych imprez oraz Centrum Informacji Turystycznej, wraz ze sklepikiem, z przestrzenią
biblioteczną o tematyce regionalnej, oraz stanowiskiem multimedialnym z okularami VR.

Ośrodek prowadzi filię w Witowie, w której przeprowadzane są okazjonalne warsztaty te-
matyczne, dysponuje również pomieszczeniem biurowym i salą widowiskową w Domu Ludo-
wym w Kościelisku, a także zarządza sceną plenerową na Chotarzu. W obu obiektach odbywają
się większe imprezy gminne i nie tylko.

GOKR organizuje także wydarzenia w Sali Widowiskowej Budynku Wielofunkcyjnego w Dzia-
niszu.

W roku 2023 GOKR Kościelisko zorganizował, współorganizował lub wspierał 43 wydarzenia
jednorazowe i cykliczne tj. imprezy plenerowe, wydarzenia patriotyczne, koncerty, spektakle teat-
ralne, posiady, promocje książek, wieczory autorskie, warsztaty stałe i okazjonalne, konkursy, prze-
glądy i inne. W ciągu roku Ośrodek gościł 7 wystaw czasowych (w tym indywidualne i zbioro-
we) w swojej sali wystawowej.

W roku 2023 instytucja zrealizowała XXX Jubileuszowy Przednówek w Polanach – zadanie
zrealizowane i dofinansowane w ramach projektu „EtnoPolska. Edycja 2023”.

W roku 2023 Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej Kościelisko, w 20 rocznicę swojej działal-
ności, został odznaczony statuetką Marki Tatrzańskiej za całokształt działalności.

Gmina Kościelisko – gmina kulturalna

Przednówek w Polanach

Koncert zespołu Jedla

Poloniarski osod
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Gminna Biblioteka Publiczna
Rok 2023 zarówno dla czytelnictwa w Polsce jaki i w Gminie Kościelisko okazał się bardzo

udany, zanotowany został ponad 20 proc. wzrost osób aktywnie wypożyczających w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Kościelisku oraz filiach w Dzianiszu i Witowie. Ale działalność biblio-
teki to nie tylko gromadzenie, opracowanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, ale sze-
reg działań podejmowanych w celu promocji czytelnictwa.

W roku 2023 odbyło się 12 warsztatów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kościelisko m.in.:
Kartografia a co to takiego, Kamykowe szaleństwo, Coraz bliżej święta oraz cykl wakacyjnych warsz-
tatów Lato w Bibliotece, Biblioteka w Lecie. Z zajęć i wydarzeń dla najmłodszych mieszkańców Gmi-
ny Kościelisko skorzystało około 500 uczestników. W styczniu gościliśmy Macieja Pinkwarta na
promocji książki ,,Mit Zakopanego i mity zakopiańskie: od kuracji żętycowych do Sylwestra Ma-
rzeń”, we wrześniu odbyła się promocja książki ,,Dzikie Tatry” autorstwa Jana Krzeptowskiego– Sa-
bały i Władysława Bętkowskiego, a w październiku spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem.

Biblioteka była współorganizatorem wydarzenia ,,Eko Choinka” w Gminie Kościelisko, Mię-
dzygminnego Konkursu Recytatorskiego im. Stanisława Nędzy-Kubińca, aktywnie uczestniczyliśmy
w finale akcji Dbamy– Sprzątamy w Gminie Kościelisko oraz Finale Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Gminie Kościelisko. Działalność Biblioteki to także lekcje biblioteczne,
coroczne pasowanie na czytelnika oraz uczestnictwo w ogólnopolskich wydarzeniach: Noc Bib-
liotek, Dzień Pluszowego Misia, Światowe Dni Książki, Jak nie czytam, jak czytam.

W 2023 roku zarejestrowaliśmy 1194 czytelników, wypożyczonych zostało ponad 17 tys. ma-
teriałów bibliotecznych, zakupiliśmy 1200 książek. W ofercie mamy 10 tytułów czasopism, udo-
stępniamy kody do Legimi, Empik Go i Ibuk Libra. Uczestniczymy w akcji Mała Książka, Wiel-
ki Człowiek w której w 2023 roku 53 małych czytelników otrzymało dyplomy. Korzystanie z bib-
lioteki jest również możliwe poprzez aplikację Sowa Mobi.

Wsparcie w organizacji wydarzeń
kulturalnych, rekreacyjnych i akcji

charytatywnych
W 2023 roku gmina organizowała, współorganizowała lub finansowała takie wydarzenia jak:

finał WOŚP, Góralskie Misterium Męki Pańskiej pt. „Ciyrpiyniy miarom Bozej miłości”, Dba-
my – Sprzątamy!, IX Ogólnopolski Zlot Miłośników Surwiwalu i Bushcraftu pn. Surwiwalia 2024,
Rajd Szlakiem Kurierów Tatrzańskich, Witowiańska Watra, Międzynarodowa Wystawa Psów Ra-
sowych, Rajd Dol. Chochołowską dla uczniów klas 8 gminnych szkół podstawowych, połączo-
ny z konkursem wiedzy, „Biegniemy z nadzieją” oraz warsztaty kreatywno-edukacyjne dla małych
i dużych pn. „Eko choinka – udekoruj z nami święta!”.

Gmina Kościelisko – gmina turystyczna

Od stycznia 2022 roku GOKR
Kościelisko przejął od Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej prowadzenie
Centrum Informacji Turystycznej.
Po remoncie, od 1 lipca 2022 roku
centrum rozwinęło swoją działal-
ność.

Od stycznia 2024 roku CIT od-
wiedziło kilkaset osób, które sko-
rzystały z pomocy pracowników
pod kontem planowania wycieczek
w Tatry, miejsc wartych odwiedzenia,
informacji o gminie, twórcach lu-
dowych i zwyczajach panujących
na Podhalu.

Spotkanie z autorami książki Dzikie Tatry

Centrum Informacji Turystycznej w Kościelisku
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Od 2019 roku na terenie Gminy Kościelisko obowiązuje uchwała Nr VI/50/19 Rady Gminy
Kościelisko z dnia 23 maja 2019 roku w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na terenie Gminy Koś-
cielisko.

Poniższa tabela przedstawia podsumowanie przedziału czasowego obejmującego rok 2023
w zakresie realizacji założeń uchwały krajobrazowej Gminy Kościelisko.

Po 3 latach od wprowadzenia kodeksu reklamowego zdecydowano się na jego nowelizację
z uwagi na potrzebę wprowadzenia ustaleń dotyczących sytuowania szyldów wolnostojących. W
połowie 2023 r. w życie weszła zmiana wprowadzona zmian kodeksu – uchwała Nr XLVII/356/23
Rady Gminy Kościelisko z dnia 15 maja 2023 r. (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia
19.05.2023 r. poz. 3681).

Konsekwentne realizowanie uchwały krajobrazowej sprawia, że jakość przestrzeni i odbiór
wizualny Gminy Kościelisko pozytywnie wyróżnia się na tle gmin sąsiednich, gdzie takiej uchwały
nie podjęto, co zauważa wielu mieszkańców i gości.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
W 2023 r. Rada Gminy Kościelisko uchwaliła zmiany miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego:
1) zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części wsi

Kościelisko, w gminie Kościelisko – MPZP KOŚCIELISKO 2 – SZKOŁA (Uchwała Nr
XLVIII/367/23 z dnia 22.06.2023 r.),

2) zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części ob-
szaru wsi Dzianisz w gminie Kościelisko, w rejonie Polana – Dzianisz Polana II (Uchwała Nr
L/387/23 z dnia 28.09.2023 r.).

Procedury planistyczne
W 2023 r. prowadzone były następujące procedury planistyczne:
– sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Kościelisko w

Gminie Kościelisko, pod nazwą MPZP Kościelisko;

– sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej częś-
ci wsi Kościelisko, w gminie Kościelisko – MPZP KOŚCIELISKO 2 –SZKOŁA ;

– sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej
części obszaru wsi Dzianisz w gminie Kościelisko w rejonie „Polana”, pod nazwą MPZP Dzia-
nisz Polana II;

– sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Studium”.

MPZP Kościelisko – etapy procedury planistycznej prowadzone w 2023 roku
W związku z uchwałą Rady Gminy Kościelisko Nr XXI/156/16 z dnia 21 września 2016 r.,

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go wsi Kościelisko przystąpiono do opracowania MPZP Kościelisko.

W 2023 roku kontynuowano prace rozpoczęte nad projektem planu. Z uwagi na uwzględ-
nienie szeregu uwag, które wpłynęły w toku drugiego wyłożenia projektu planu do publiczne-
go wglądu (2022 r.) procedura opiniowania i uzgadniania została powtórzona w niezbędnym za-
kresie w 2023 r.

W terminie od 18.10.2023 r. do 17.11.2023 r., po raz trzeci projekt planu wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko, wyłożony był do publicznego wglądu. Łącznie wpłynęło ponad
430 uwag.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kościelisko
Uchwałą Nr LIV/417/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Rada Gminy Kościelisko uchwaliła aktualnie

obowiązującą zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Kościelisko pod nazwą „Piąta Zmiana Studium – część A” oraz wprowadziła ujednoli-
cone Studium, wynikające z tej zmiany. „Piąta Zmiana Studium – część A” obejmuje zmiany częś-
ci graficznej i tekstowej. W ramach tej zmiany wyznaczono nowe obszary wyróżnionych obiek-
tów turystyczno-wypoczynkowych o powierzchni ok. 2,0 ha.

Decyzje o warunkach zabudowy
W 2023 roku Wójt Gminy Kościelisko wydał 8 decyzji ustalających warunki zabudowy i za-

gospodarowania terenu głownie dla zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej, w obszarach: Wi-
tów Roztoki, Witów Roztoki Obrochtówka, Witów Młaczny Brzyzek, Witów Długoszówka oraz
1 decyzję odmawiającą ustalenia warunków zabudowy.

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
W 2023 roku wydane zostały 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:
1) na rzecz Tauron Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie dotycząca przebudowy linii na-

powietrznej SN, budowie linii kablowej SN wraz ze współbieżną kanalizacją światłowodową, bu-
dowie linii kablowej nN w Witowie,

2) na rzecz Tatrzańskiego Parku Narodowego dla inwestycji polegającej na: budowie obiek-
tu o funkcji toalety publicznej z pomieszczeniem socjalnym na użytek Tatrzańskiego Parku Na-
rodowego oraz obiektu wypoczynkowego udostępnionego dla turystów na Polanie Huciska w
Witowie.

Gminna Komisja Urbanistyczno – Architektoniczna
W roku 2023 odbyły się 2 posiedzenia tej komisji. Przedmiotem prac komisji były projekty

dokumentów planistycznych oraz dokumentacje architektoniczne z uwagi na zapytania i
wątpliwości interpretacyjne ustaleń obowiązujących planów zagospodarowania przestrzenne-
go organu architektoniczno-budowlanego starosty.

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym
W 2023 r. opracowany został dokument pod nazwą „Planowanie przestrzenne w gminie Koś-

cielisko w latach 2016-2023 z perspektywą na lata 2024-2029”.
Celem opracowania było zestawienie i przegląd najważniejszych danych z zakresu plano-

wania przestrzennego w gminie Kościelisko w latach 2016–2023 oraz analiza tych danych, a
także ocena efektów dokumentów planistycznych w odniesieniu do istniejącego zagospoda-
rowania.

Dokument stanowi kontynuację opracowania własnego sporządzonego w lutym 2016 r. pn.
„Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Kościelisko wraz z wieloletnim pro-
gramem sporządzania planów i zmian planów zagospodarowania przestrzennego” obejmującej
lata 2010–2015.

Obydwa dokumenty opublikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Koś-
cielisko w zakładce Planowanie przestrzenne.

Na zadania z zakresu planowania przestrzennego w 2023 roku wydatkowano kwotę
143 607,19 zł.

Opieka nad zabytkami
W 2023 r. nie prowadzono w gminie spraw dotyczących opieki nad zabytkami. Brak też in-

formacji o zakończeniu postępowań prowadzonych od wielu lat przez Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków dot. procedury wpisu do rejestru m.in. dawnego sanatorium Dłuskich – obec-
nie WDW Rewita oraz dawnego Domu Komendanta – obecnie nieużytkowany budynek koło
WDW Rewita.

Gmina dbająca o przestrzeń i krajobraz
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W 2023 r. Gmina Kościelisko aktywnie uczestniczyła w działaniach zmierzających do poprawy
jakości powietrza: w 75 budynkach dokonano wymiany kotłów, w 84 budynkach zainstalowa-
no odnawialne źródła energii. Według otrzymanych informacji od sieci TAURON Dystrybucja
S.A. na terenie Gminy Kościelisko w roku 2023 przyłączonych zostało 51 sztuk mikroinstalacji
fotowoltaicznych o łącznej mocy 395,385 KW. Rada Gminy podjęła uchwałęumożliwiającą udzie-
lanie dotacji na wymianę źródeł grzewczych w budynkach przeznaczając na ten cel 100 tys. Zł.
Dofinansowaniem objęto likwidację: kotłów bezklasowych oraz 1, 2, 3, 4 klasy, trzonów kuchennych
i pieców kaflowych wraz z zakupem i montażem kotłów na pellet, kotłów zgazowujących drew-
no, kotłów na drewno i pellet, pomp ciepła, kotłów gazowych, ogrzewania elektrycznego wraz
z niezbędną armaturą i osprzętem. W przypadku pomp ciepła i ogrzewania elektrycznego kosz-
ty kwalifikowane inwestycji mogły obejmować również instalację fotowoltaiczną. Kotły bezkla-
sowe zostały w przeważającej większości wymienione na kotły gazowe, pompy ciepła, biomasę.
W 2023 roku złożono 8 wniosków, a dofinansowanie wyniosło 30 000 zł. Dotacje są kontynuo-
wane w bieżącym roku 2024 i cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.

Według danych PSG sp. z.o.o., w roku 2023 na terenie Gminy Kościelisko funkcjonowały 43
przyłączenia gazowe, a sieć gazowa stale jest rozbudowywana.

Według rozliczonych inwestycji z programu Czyste Powietrze w 2023 roku na terenie Gmi-
ny Kościelisko zrealizowano 50 przedsięwzięć polegających na wymianie kotła lub/i termomo-
dernizacji na łączną kwotę 1 162 636,26zł.

W 2023 roku w Gminie Kościelisko przeprowadzono 121 kontroli planowych w tym 8 kon-
troli interwencyjnych w zakresie przestrzegania przepisów ochrony powietrza w czasie których
pobrano 11 próbek popiołu. Stwierdzono 3 naruszenia przepisów uchwały antysmogowej. Nałożono
3 mandaty w wysokości łącznej 1300 zł.

W 2023 roku zostały przeprowadzone akcje informacyjne i edukacyjne oraz konkursy dla
dzieci przedszkolnych, młodzieży szkolnej i dorosłych. Zorganizowano akcje sprzątania Ziemi,
Dni Ziemi, Europejski Tydzień Mobilności , Ekopikniki, EkoDzień Dziecka , Dzień Ekologicz-
ny, Eko zabawy, Eko – Choinka.

Do końca 2023 roku Gmina Kościelisko uczestniczyła w zintegrowanym projekcie „LIFE”
w zakresie wdrażania Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego – Małopol-
ska w zdrowej atmosferze/ Implementation of Air Quality Plan for Małopolska Region – Małopol-
ska in a healthy atmosphere LIFE-IP MALOPOLSKA/LIFE 14 IPE PL021.

Gospodarowanie odpadami
Obowiązujące stawki opłat w Gminie Kościelisko 2023 rok
Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązują od 1 stycznia 2021 r.

przedstawiają się następująco:
1. Dla nieruchomości zamieszkałych jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w spo-

sób selektywny:
a) 21,00 zł miesięcznie od mieszkańca w stosunku do pierwszych 4 osób zamieszkujących we

wspólnym gospodarstwie domowym,
b) 19,00 zł miesięcznie od mieszkańca w stosunku do piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej

we wspólnym gospodarstwie domowym.
Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny stawka wynosi 76,00

zł miesięcznie od mieszkańca.
Koszty poniesione przez gminę Kościelisko, w związku z odbieraniem, odzyskiem odpadów

komunalnych

Koszty odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Kościelisko w 2023 roku

ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Kościelisko

ilość odebranych odpadów segregowanych z rozbiciem na zbierane frakcje w 2023 roku(t)

Osiągnięte poziomy recyklingu za rok 2023
Obowiązek osiągnięcia poziomu recyklingu wynika z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystoś-

ci i porządku w gminach z 13 września 1996 (tekst jedn. Dz.U. 2021, poz. 888 ze zm.) i tak do
31.12.2021 r. Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i re-
cyklingu odpadów komunalnych 35 proc. wagowo – za rok 2023.

Gmina Kościelisko za 2023 rok osiągnęła poziom przygotowania do ponownego użycia
i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości 55,59 proc.

Poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania od-
padów komunalnych przekazanych do składowania w 2023 roku wyniósł 19,00 proc. Gminy są
obowiązane nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo – za każdy rok w
latach 2025-2029.

Konsekwencją nie osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu są kary finansowe.

Azbest 2023
Całkowita ilość wyrobów budowlanych zawierających azbest unieszkodliwiona w 2023 r. wy-

niosła 43,64 Mg na kwotę 27 803,19 zł brutto. Za odpady w ilości 3,98 Mg, które zostały zde-
montowane w 2023 roku zapłacono 3 571,19 zł w 2024 roku.

Unieszkodliwienie zwłok padłych zwierząt
Na podstawie umowy zawartej 30 grudnia 2022 roku znak: ZP.272.1.92.2022 z przedsię-

biorstwem SARIA Polska Sp. z o.o. siedzibą w Warszawie zgłoszono odbiór i utylizację odpadów
pochodzenia zwierzęcego łącznie z 6 interwencji. Ogólny koszt utylizacji padłych zwierząt w 2023
roku wyniósł 2 214,00 zł brutto.

Więcej na temat gospodarki odpadami w roku 2023 na stronie: https://www.gminako-
scielisko.pl/raporty-o-stanie-gminy-koscielisko/7811.html

Gmina Kościelisko – gmina ekologiczna

Eko-Mikołajki w Urzędzie Gminy Kościelisko
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System Sportu Młodzieżowego (SSM) to spójny i jednolity dla wszystkich dyscyplin system
klasyfikacji polskiego sportu młodzieżowego. Uwzględnia wyniki z głównych imprez dla 4 grup
wiekowych: młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec, co daje możliwość oceny i porównania
osiągnięć sportowych w rywalizacji klubów, województw, powiatów i gmin.

W 2023 r. w powiecie tatrzańskim (najlepszym w Małopolsce i 3. w całej Polsce) uplasowała
się na 2 m., zaraz po Zakopanem. Kluby z naszej gminy zajmują wysokie miejsca w ogólnopol-
skiej tabeli klubowej (3 m. – BKS WP-Kościelisko i 5 m. UKS Regle).

Jeżeli chodzi o wyniki zawodników BKS „Wojsko polskie – Kościelisko” najwięcej punk-
tów w klasyfikacji SSM w 2023 r. zdobyła Anna Nędza-Kubiniec (45 pkt). Drugim najlepszym
wynikiem może się pochwalić Patrycja Czyszczoń (23 pkt), a trzecim ex aequo Amelia Liszka i
Grzegorz Galica (po 18 pkt).

Rok 2023 był udany również dla zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „regle”.
Bezapelacyjnie najlepszy w tym roku był Robert Bugara (50 pkt), następnie Maciej Celej (21 pkt)
oraz ex aequo Sebastian i Paweł Bryja (po 18 pkt).

Bezkonkurencyjni w swojej kategorii byli podopieczni Fundacji HANDicAp Zakopane, za-
wodnicy z niepełnosprawnością intelektualną z Gminy Kościelisko. Antoni Wiercioch został po-
dwójnym Mistrzem Świata w supergigancie i w kombinacji alpejskiej podczas Narciarskich Mist-
rzostw Świata VIRTUS 2023 w Seefeld w Austrii. W sumie podopieczni Fundacji zdobyli aż 7
medali, w tym dwa złote i dwa srebrne medale Antoniego Wierciocha oraz brąz Patrycji Stra-
my. Po niesamowitym sezonie zimowym, sportowcy Mistrzostwami Małopolski otwarli sezon
lekkoatletyczny w Krakowie, z którego przywieźli łącznie 13 medali, w tym Antoni Wiercioch
2 złote (skok w dal, bieg na 100 m), Patrycja Strama – 2 złote (skok w dal, bieg na 100 m), a Kle-
menns Zięba – 2 brązowe (skok w dal, bieg na 100 m). Nasi sportowcy z sukcesami wzięli udział

w Światowych Igrzyskach VIRTUS Global Games VICHY 2023 we Francji, które były równo-
cześnie Mistrzostwami Świata w Lekkoatletyce Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Nasz
multimedalista Mistrzostw Świata i Europy w lekkoatletyce i w narciarstwie alpejskim Antoni
Wiercioch, tym razem wywalczył srebrny medal i tytuł wicemistrza Świata w rzucie oszczepem
w kategorii II2– Zespół Downa mężczyzn.

Stypendia sportowe
Wójt Gminy Kościelisko przyznał stypendia i nagrody dla najlepszych sportowców, repre-

zentujących naszą gminę na najważniejszych imprezach sportowych w kraju i poza jego grani-
cami. W 2023 r. stypendia otrzymali: Robert Bugara, Klaudia Topór, Anna Nędza-Kubiniec, Mar-
cin Wróbel, Szymon Dubiel, Natalia Sidorowicz, Mikołaj Rydzewski, Maciej Celej, Tymoteusz
Amilkiewicz oraz Zuzanna Pabin, która ostatecznie zrezygnowała z pobierania stypendium w
naszej gminie. Z kolei nagrody otrzymali: Sebastian Bryja, Jan Guńka, Paweł Bryja, Patrycja Stra-
ma i Klemens Zięba. Nagrodę specjalną otrzymał wyjątkowy zawodnik – podwójny Mistrz Świa-
ta w supergigancie i w kombinacji alpejskiej oraz podwójny Wicemistrz Świata w slalomie i sla-
lomie gigancie, wielokrotny zwycięzca Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Para narciarstwie
– Antoni Wiercioch, zawodnik Fundacji Integracji przez Sport „Handicap Zakopane”. Antoni Wier-
cioch otrzymał też nagrodę specjalną, ufundowaną przez Tatrzańską Izbę Gospodarczą.

Wsparcie w organizacji wydarzeń sportowych
W 2023 roku gmina organizowała, współorganizowała lub finansowała takie imprezy spor-

towe jak Walentynkowy Bieg Narciarski Parami, Memoriał im. Bronisławy Staszel-Polankowej,
Dni Lawinowo-Skiturowe, Bieg Rodzinny w Witowie, Puchar Witowa w narciarstwie zjazdowym,
Tatrzański Festiwal Biegowy Tatra Sky Marathon, Tatra Road Race, Sportowy Weekend z K2, Mist-
rzostwa Polski Juniorów, Puchar Polski w biegach na nartorolkach, Memoriał im. Stanisława Bu-
kowskiego „Ojca”, Gminne Zawody w narciarstwie zjazdowym, Puchar Kościeliska w biegach nar-
ciarskich oraz Mistrzostwa Polski Niewidomych i Słabowidzących w narciarstwie biegowym i
biathlonie.

Koordynator przygotowania raportu:
Mariusz Koperski na podstawie sprawozdań i materiałów wójta gminy, skarbnika gminy, pracowników urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych, a także sprawozdania komendanta gminnego OSP w gminie Kościelisko.

DTP: Ryszard Wachel, Zdjęcia: Kronos Media, Jakub Witos (zdjęcie na pierwszej stronie),
Gminny Ośrodek Kultury Regionalnej w Kościelisku.
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